

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

ZADAVATEL:

Město Nymburk

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk

IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500

Zastoupeno: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města

E-mail: mail@meu-nbk.cz

ID datové schránky: 86abcbd

V Rychnově nad Kněžnou, dne viz otisk el. razítka

Vážení,

z pověření zadavatele veřejné zakázky na stavební práce s názvem: „**Oprava mostů přes Malé a Velké Valy v ulici Tyršova v Nymburce**“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájené dne 26.9.2025 uveřejněním Výzvy k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace na profilu zadavatele, poskytujeme tímto vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele o vysvětlení ze dne 9.10.2025, který byl dodavatel podán po lhůtě:

Žádost o vysvětlení č. 1:

V projektové dokumentaci část TZ a výkazu výměr, se hovoří o zajištění podepření dřevěnými skružemi klenby u obou mostů. V projektové dokumentaci ve stupni PDPS není žádná výkresová část včetně statického výpočtu podskržení. Bude dodáno nebo to bude součástí vyhotovení projektové dokumentace ve stupni RDS?

ODPOVĚĎ:

Dle vyjádření zástupce projekce bude součástí RDS. V soupisu prací je podskržení vyjádřeno v m³ předpokládaného množství řeziva. Dodavatel ocení dle soupisu.

Žádost o vysvětlení č. 2:

Ve VV jsou uvedené položky pro zajištění stability svahu záporovým pažením (vrty, zápory, pažiny, kotvy). Projektová dokumentace ve stupni PDPS neobsahuje výkresovou dokumentaci k uvedenému záporovému pažení. Bude dodáno nebo to bude upřesněno po dohodě s Povodím Labe?

ODPOVĚĎ:

Záporové pažení v soupisu prací u NB-11 se týká zajištění sousedního objektu č.p. 4 při realizaci křídla mostu. Rozsah pažení je odhadnut, bude řešeno v rámci RDS.

Záporové pažení v soupisu prací u NB-15 se týká šikmého křídla – OZ na vtoku. Rozsah je odhadnut, bude řešeno v rámci RDS. Dodavatelé ocení množství dle soupisu prací.

Žádost o vysvětlení č. 3:

V STZ a v TZ pro oba mosty je uvedeno, že rekonstrukce bude probíhat za plné uzavírky komunikace ulice Tyršova, avšak je potřeba zajistit a umožnit pro pěší chodce průchod Tyršovou ulicí a současně umožnit TS odvážet odpady od „moštárny“. Ve VV není uvedena položka pro zajištění provizorní lávky (přemostění), k výše uvedeným požadavkům. Má zhotovitel toto zohlednit v celkovém VV nebo bude dodáno?

ODPOVĚĎ:

Provizorní lávku zahrne dodavatel do položky „Ztížené dopravní podmínky“ ve VRN.

Žádost o vysvětlení č. 4:

Uchazeč zjistil rozpor gramáže pro použití geotextilie pro měkkou ochranu izolačního souvrství, v TZ je uvedena gramáž 600g/m² a ve VV je uvedena gramáž 1000g/m². Prosíme o upřesnění. Dále žádáme o bližší upřesnění všech míst, kde bude aplikována SVI (vodorovné a svislé konstrukce) a jaká bude skladba, z výkresové dokumentace není zřejmé, kde všude se bude aplikovat SVI.

ODPOVĚĎ:

Podrobný rozsah a skladba SVI budou řešeny v RDS. Dodavatel v nabídce zohlední geotextilii o gramáži 600g/m². Došlo k úpravě soupisů prací. Zadavatel poskytuje *jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV pro most NB-11 – revize ke dni 14.10.2025 a jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV pro most NB-15 – revize ke dni 14.10.2025 a žádá všechny potencionální zájemce, aby při oceňování použili tyto soupisy prací.*

Žádost o vysvětlení č. 5:

Ve VV pro oba mosty jsou uvedeny položky č. 7111201 – *Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním* (je celková uvedená plocha pro jeden nebo více vrstev nátěru?) a č. 711122131 – *Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za horka nátěrem asfaltovým* (je celková uvedená plocha pro jeden nebo více vrstev nátěru?).

ODPOVĚĎ:

Uvedená plocha je pro jednu vrstvu nátěru, související položka č. 711122131 je dvojnásobná - obsahuje 2 vrstvy nátěru. Celkem se tedy jedná o 1x penetrační nátěr a 2x asfaltový.

Projektant opravil položku č. 127 a 128 u mostu NB-11 – nové množství činí 147,44 m². *Na základě výše uvedeného zadavatel poskytuje jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV – revize ke dni 14.10.2025 a žádá všechny potencionální zájemce, aby při oceňování použili tento soupis prací.*

Žádost o vysvětlení č. 6:

Ve VV a v TZ jsou uvedeny různé typy penetrace, a to kotevně impregnační nátěr, adhezně penetrační nátěr (ALP) a pečetící vrstva-epoxidová pryskyřice. Uchazeč žádá o upřesnění, který typ penetrace bude použit a současně doporučuje použití adhezně penetračního nátěru (ALP) – dle SI-ŘSD.

ODPOVĚĎ:

Pečetící vrstva – epoxidová pryskyřice bude užitá na vodorovné ploše – spřahující betonové desce a trámové desce. ALP bude užit na svislých částech izolovaných konstrukcí.

Žádost o vysvětlení č. 7:

Uchazeč žádá o upřesnění použití tvrdé ochrany pro izolační souvrství pomocí litého asfaltu MA 4 (při sklonu mostovky větším než 4 % bude nutné učinit zvláštní opatření – např. použití tužší směsi, provedení za nižších teplot, vložení zpevňující textilie, apod.). Dále je nesrovnalost mezi TZ a VV (v TZ je uveden modifikovaný asfalt ve VV je uvedeno nemodifikovaný asfalt).

ODPOVĚĎ:

Tvrdá ochrana bude provedena z ACO 8 v tloušťce jako MA. Dodavatelé ocení nemodifikovaný asfalt dle soupisu prací.

Žádost o vysvětlení č. 8:

V rámci stavebních objektů mostů NB-11 a NB-15 dochází k intenzivním střetům s inženýrskými sítěmi. Konkrétně se jedná o Cetin, Vodafone, VaK Nymburk (vodovod a kanalizace), Thermoservis, ČEZ - NN, ČEZ - VN, GasNet, Veřejné osvětlení TS Nymburk, Mirnet. V technických zprávách obou dvou mostních objektů je zmíněné, že nedojde k přeložkám inženýrských sítí. V položce. V SO 201 mostu NB-11 se nachází položka č.98 - demontáž ocelových kcí oplechování s poznámkou "DMTZ oplechování vedení teplovodu včetně PKO ocelových konzol". Požadujeme tedy vysvětlení této položky a zvážení, zdali by nebylo vhodné doplnit položky související s konkrétnějšími způsoby ochrany, vymístění a zpětnému umístění veškerých inženýrských sítí tak, aby všichni zhotovitelé ucházející se o veřejnou zakázku měli rovné podmínky pro ocenění.

ODPOVĚĎ:

Není možné uvažovat o provádění vymístění inženýrských sítí po dobu oprav obou mostů, ani jakákoliv manipulace s nimi, neboť je nutná jejich bezvadná funkce i po dobu realizace opravy obou mostů. Konkrétní řešení bude součástí RDS, která bude vycházet z koordinačního projednání mezi správcí sítí, zhotovitelem, technickým dozorem, autorským dozorem a zadavatelem.

Úpravy se přepokládají např. mechanické očištění stávajících nosných ocelových prvků (konzol) od koroze včetně následné aplikace nátěrového systému min. ve 3x vrstvách nátěru. Dále se předpokládá demontáž nesoudržné kapotáže teplovodu (oplechování a desky na bázi dřeva).

Na základě výše uvedeného vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek rozhodl zadavatel o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek, tedy úpravu v čl. 19.1 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK Zadávací dokumentace, a to takto:

Lhůta pro podání nabídek PŮVODNĚ: 16.10.2025 v 10:00 hod.

Lhůta pro podání nabídek NOVĚ: 22.10. 2025 v 10:00 hod.

Výše uvedené vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům oznámeno stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a dodavatelům oznámeny.

S pozdravem

Mgr. Veronika Kloudová
smluvní zastoupení zadavatele
D A B O N A s.r.o.

Příloha č. 1: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV – revize ke dni 14.10.2025 – pro most NB-11
Příloha č. 2: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV – revize ke dni 14.10.2025 – pro most NB-15